C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 2.169/2019

Autor: Silvio Costa Filho

Data da
Apresentação:

15/08/2019

Ementa: Requer, nos termos regimentais, a tramitação conjunta do
Projeto de Lei nº 6.930/2006 com o Projeto de Lei nº. 688/99.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Defiro o pedido contido no Requerimento n. 2.169/2019.
Apense-se o Projeto de Lei n. 688/1999 e seus apensados ao
Projeto de Lei n. 6.930/2006, na forma do art. 143, II, a, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Em decorrência
disso, revejo o despacho inicialmente aposto ao Projeto de Lei n.
6.930/2006, para determinar sua análise pela Comissão de
Seguridade Social e Família. Tendo em vista que o subconjunto
de proposições encabeçada pelo Projeto de Lei n. 688/1999 já
recebeu parecer das Comissões de Seguridade Social e Família
e de Finanças e Tributação, encaminhe-se todo o conjunto de
proposições a ser encabeçado pelo Projeto de Lei n. 6.930/2006
diretamente à Comissão de Constituição e Justiça e de
Cidadania. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 6.930/2006: CSSF
CTASP, CFT (mérito e art. 54 do RICD) e CCJC (art. 54 do
RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
tramitação: prioridade.]

ZZZ

.

Regime de
tramitação:

.

Em 19/09/2019